28), o pleito apresentado foi analisado preliminarmente pela Gerência de Processamento
de Autos de Infração e Apoio à JARI (GEAUT), vinculada à Superintendência de

Fiscalização (SUFIS).

5. Segundo informado pela referida Gerência, o débito total da empresa solicitante, até a

data de expedição do referido Despacho, totalizava U$ 56.400,00 (cinquenta e seis mil

e quatrocentos dólares), sem atualização monetária, valor este, que ultrapassa o teto de

competência da GETAU para autorizar o parcelamento.

6. Tal valor excede o teto previsto no Inciso I do Art. 3° da Resolução ANTT n°

3.561/2010, a seguir reproduzido:

"(..)

[...]

Assim, informamos que até o deferimento ou

não do pedido, outros autospodem vir a se tornarem impeditivos, uma

vez que a Requerente possui outras multas cadastradas nesta Agência.

O débito totalpassível deparcelamento até a dada mencionada acima,

totaliza U$ 56.400,00 (cinquenta e seis mil e quatrocentos dólares),
sem atualização, valor que excede o teto estabelecido pelo art. 30, I da

Resolução ANTTn° 3.561/2010.

(..)

Diante do exposto, esta Gerência pronuncia-se estar de acordo com o

pedido deparcelamento requerendo que a Diretoria conheça do pedido